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Inversión
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Pensiones
y

Jubilaciones

 8,598,859,922

                     GASTO NO PROGRAMABLE

    ESTADO DE RESULTADOS

      INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA 
DEUDA
      DEPRECIACIONES 

      RESERVAS 

    AUMENTOS DE ACTIVO 

    DISMINUCIONES DE PASIVO 

    DISMINUCIONES DE CAPITAL / PATRIMONIO 

    OTROS 

 2,163,845,878

 2,011,205,828

 1,269,613,252

 113,274,827

 628,317,749

 152,640,050

 

 

 

GASTO TOTAL

B001

K027
R005

E011

K027
K030

J002

Producción de petróleo, gas, petrolíferos y 
petroquímicos 
Mantenimiento de infraestructura 

Compra de acciones o inversiones diversas para 
Pemex 

Comercialización de petróleo, gas, petrolíferos y 
petroquímicos 
Mantenimiento de infraestructura 

Otros proyectos de infraestructura 

Aportaciones para pago de pensiones y 
jubilaciones 

 3,617,149,430

 42,993,411

 2,484,354,763

 100,269,608

 134,035,804

 23,211,028

 33,000,000

 3,617,149,430

 

 

 100,269,608

 

 

 

 1,024,395,984

 

 

 98,824,851

 

 

 

 374,117,244

 

 

 1,444,757

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2,218,636,202

 

 

 

 

 

 

 

 42,993,411

 2,484,354,763

 

 134,035,804

 23,211,028

 

 

 42,993,411

 

 

 134,035,804

 23,211,028

 

 

 

 

 

 

 

 

 226

 228

 232

Producción de petróleo crudo, gas, petrolíferos 
y petroquímicos y mantenimiento de 
instalaciones

Comercialización de petróleo crudo, gas, 
petrolíferos y petroquímicos y mantenimiento 
de instalaciones

Pensiones y jubilaciones

 6,144,497,604

 257,516,440

 33,000,000

 3,617,149,430

 100,269,608

 

 1,024,395,984

 98,824,851

 

 374,117,244

 1,444,757

 

 

 

 

 2,218,636,202

 

 

 2,527,348,174

 157,246,832

 

 42,993,411

 157,246,832

 

 

 

 

 02 Petróleo y Gas Natural (Hidrocarburos)  6,435,014,044  3,717,419,038  1,123,220,835  375,562,001   2,218,636,202  2,684,595,006  200,240,243  

3 Combustibles y Energía  6,435,014,044  3,717,419,038  1,123,220,835  375,562,001   2,218,636,202  2,684,595,006  200,240,243  

3 Desarrollo Económico  6,435,014,044  3,717,419,038  1,123,220,835  375,562,001   2,218,636,202  2,684,595,006  200,240,243  

 

 

 2,484,354,763

 

 

 

 

 2,484,354,763

 

 

 2,484,354,763

 2,484,354,763

 2,484,354,763

GASTO PROGRAMABLE  6,435,014,044  3,717,419,038  1,123,220,835  375,562,001   2,218,636,202  2,684,595,006  200,240,243   2,484,354,763 33,000,000

 33,000,000

 33,000,000

 33,000,000

 

 

 33,000,000

 

 

 

 

 

 

 33,000,000


